
 

 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 11 Mehefin 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

214(v3)   
------ 

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid, y Cyfansoddiad 

a Swyddfa’r Cabinet: Y cyd-destun a'r dull gweithredu ar gyfer 

cyfnod yr Adolygiad o Wariant nesaf 

(45 munud)  

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol: Y Chwe Nod ar gyfer Gofal Brys a Gofal mewn 

Argyfwng Ddwy Flynedd yn Ddiweddarach 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/11-06-2024/
https://senedd.cymru/archif/datganiadau-busnes/datganiad-a-chyhoeddiad-busnes-11-06-24/


 

 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a 

Materion Gwledig: Amgylchedd morol cynaliadwy yng Nghymru 

(45 munud)  

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Ogledd Cymru a 

Thrafnidiaeth: D Day ac wythnos y lluoedd arfog 

(45 munud)  

7 Datganiad gan y Gweinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Y sector 

manwerthu – cyfrannu at genhadaeth economaidd Cymru 

(45 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 12 Mehefin 

2024 



PRIF WEINIDOG

Cwestiynau Llafar a gy�wynwyd ar 06/06/2024 i'w hateb ar
11/06/2024

Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OQ61242 (e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i gefnogi’r economi yng

Ngogledd Cymru?

1

Vikki Howells Cwm Cynon

OQ61260 (e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o'r effaith y bydd

gwahanol ganlyniadau etholiad cyffredinol y DU yn ei chael ar Gymru?

2

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru

OQ61251 (e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn gweithio gyda Llywodraeth y DU i fynd i'r afael

â thlodi plant?

3

Delyth Jewell Dwyrain De Cymru

OQ61258 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am raglen

ddeddfwriaethol Llywodraeth Cymru?

4

Natasha Asghar Dwyrain De Cymru

OQ61239 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddarparu gwasanaethau gofal iechyd

i blant a phobl ifanc yn Nwyrain De Cymru?

5

Mike Hedges Dwyrain Abertawe

OQ61222 (e)

Pa asesiad y mae'r Prif Weinidog wedi'i wneud o lefelau llygredd afonydd?

6

Peter Fox Mynwy

OQ61256 (e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o nifer y plant sydd ar

restrau aros y GIG yn Sir Fynwy?

7

07/06/2024, 09:48 Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 06/06/2024 i'w hateb ar 11/06/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/11-06-2024/ 1/2

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=171
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5107
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=425
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5207
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=336
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=332
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=4787


Luke Fletcher Gorllewin De Cymru

OQ61253 (e)

Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael gyda Chyngor Bwrdeistref

Sirol Pen-y-bont ar Ogwr ynglŷn â chefnogaeth i breswylwyr y mae cynllun

Arbed wedi effeithio'n andwyol arnynt?

8

Sioned Williams Gorllewin De Cymru

OQ61252 (w)

Sut mae'r Llywodraeth yn sicrhau bod gan drigolion Gorllewin De Cymru hyder

mewn gwasanaethau iechyd?

9

Gareth Davies Dyffryn Clwyd

OQ61231 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gyfraddau ailgylchu yn Nyffryn

Clwyd?

10

Julie Morgan Gogledd Caerdydd

OQ61259 (e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd tuag at ddatganoli pwerau

ynghylch marw â chymorth i Gymru?

11

07/06/2024, 09:48 Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 06/06/2024 i'w hateb ar 11/06/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/11-06-2024/ 2/2

Tudalen y pecyn 2

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8634
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8670
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8571
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=245

	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog





Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 11 Mehefin 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13947 

214  
------ 

Datganiad gan y Llywydd 

Am 13.30, gwnaeth y Llywydd ddatganiad yn croesawu Llywydd ac aelodau Cynulliad 

Cenedlaethol Quebec. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.30 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid, y Cyfansoddiad a 

Swyddfa’r Cabinet: Y cyd-destun a'r dull gweithredu ar gyfer cyfnod yr 

Adolygiad o Wariant nesaf  

Dechreuodd yr eitem am 14.41 

http://senedd.tv/


 

 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol: Y Chwe Nod ar gyfer Gofal Brys a Gofal mewn Argyfwng 

Ddwy Flynedd yn Ddiweddarach  

Dechreuodd yr eitem am 15.11 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a 

Materion Gwledig: Amgylchedd morol cynaliadwy yng Nghymru  

Dechreuodd yr eitem am 15.41 

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Ogledd Cymru a 

Thrafnidiaeth: D Day ac wythnos y lluoedd arfog  

Dechreuodd yr eitem am 16.20 

7 Datganiad gan y Gweinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Y sector 

manwerthu – cyfrannu at genhadaeth economaidd Cymru  

Dechreuodd yr eitem am 17.03 

Daeth y cyfarfod i ben am 17.29 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 12 Mehefin 2024 


